2. 23日木曜日に、藤嶋会長と共に
浦和中ロータリークラブにメーキ
ャップに行ってまいりましたので
ご報告いたします。
3. 次週 6 月 3 日例会前 10 時 30 分
より、今年度次年度合同の理事会
を行います。対象の皆様よろしく
お願いいたします。

■インター・ローターアクト
委員会 副委員長 内藤 公代

６/１（土）大宮ソニックシティ
大ホールにおいて、埼玉栄中
学・高等学校吹奏楽部の定期演
奏会が開催されます。チケット
に若干の余裕があります。時間
のあるかたはぜひご参加くださ
い。

■出席委員会 委員長
新城 盛辛

■副ＳＡＡ
松本 有祐

   地区青少年交換ホストファミリー体験談

国際ロータリー第 2770 地区 青少年交換委員
山崎 聡亮 様（大宮南 RC）
令夫人 山崎 里美 様
川口ロータリークラブ 青少年奉仕委員
増井 真也 様
令夫人 増井 美香 様
JUNI ENID SPRINGFORS さん（ユニちゃん）

増井 真也 様・令夫人 増井 美香 様
がお預かりしている
JUNI ENID SPRINGFORS
さん
（ユニちゃん）からのご挨拶

「日本の文化を体験できるこ
とに感謝しています。電車が
正確に来ることに驚きまし
た。公共の場所がきれいで感
心しました。日本食が大好きです」

増井 真也 様
二女 増井真子さん
2023 年 ７月３0 日
スウェーデンへ
2022 年 ６月に応募
面接・試験を経て、交換留
学生に選抜
（過去に台湾、スウェーデ
ンの留学生受け入れ）
選抜後は月１回程度のロー
テックスによるレクチャー
第１ホストファミリー

ストックホルム郊外の工務店
学校 料理学校
帰国後は留年することを希望
「高２に編入し勉強し直す」と本人が希望しま
した

JUNI ENID SPRINGFORS ユニちゃん
2023 年 8 月 20 日成田空港にお迎え

受け入れ前の準備
 ・順天高校との話し合い
  学費のこと（単位が必要かどうか）
  学年は相談（2 年生だと難しいので 1 年）
  制服などは学校から貸与
 ・部屋の準備
 ・受け入れ家族

受け入れ中
・お小遣い 1 万円、食費など 5 万円
・青少年奉仕委員会で担当
（カウンセラーなど）

委員長報告、派遣役員報告

出席報告

卓 話

スマイル報告